Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «_03__»  ____07____2024 г.             с. Октябрьское                                 № _287___

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного

муниципального района от 05.06.2023 г. №239 «Об отделе по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации

местного самоуправления Пригородного муниципального района»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района,  в целях

приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим

законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района от

05.06.2023 г. №239 «Об отделе по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района» следующие изменения и дополнения:

- преамбулу «В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

законом Республики Северная Осетия – Алания  от 23.05. 1996  № 104 «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»» исключить, заменив его на «В соответствии с Федеральными

законами от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №

28-ФЗ «О гражданской обороне»,  законом Республики Северная Осетия – Алания

от 23.05. 1996  № 104 «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Республики Северная Осетия – Алания от 06.06.2008  №111 « Об утверждении

Положения о гражданской обороне в Республики Северная Осетия – Алания и

мероприятиях по выполнению его требований»;

-пункт 1 раздела 1 «1. Настоящее положение разработано на основе

Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», закона Республики

Северная Осетия - Алания от 23 мая 1996 г. № 104 «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

исключить, заменив его на  «1. Настоящее положение разработано на основе

Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», закона Республики

Северная Осетия - Алания от 23 мая 1996 г. № 104 «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от

06.06.2008  №111 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Республики Северная Осетия – Алания и мероприятиях по выполнению его

требований»;

- подраздел 7) пункта 11 раздела 3 «7) координирует в установленном

порядке деятельность нештатных аварийно-спасательных служб и формирований,

служб гражданской обороны, пожарной охраны, а также объектов экономики,

имеющих уставные задачи по проведению аварийно-спасательных работ и

действующих на территории района» исключить, заменив его на «7)

координирует в установленном порядке деятельность нештатных формирований,

служб гражданской обороны, пожарной охраны, а также объектов экономики,

имеющих уставные задачи по проведению аварийно-спасательных работ и

действующих на территории района»;

- абзац 11 подраздела 8) пункта 11 раздела 3 «методическое руководство

подготовкой нештатных аварийно-спасательных формирований и обучение

населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных

действий или вследствие этих действий, а также способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях» исключить;

- абзац 18 подраздела 8) пункта 11 раздела 3 «мероприятия по созданию,

сохранению и использованию страхового фонда документации на объекты

повышенного риска и объекты систем жизнеобеспечения населения» исключить;

- абзац 7 подраздела 10) пункта 11 раздела 3 «разработке

мобилизационного плана экономики района в части, касающейся мероприятий

гражданской обороны» исключить;

- абзац 2 подраздела 13) пункта 11 раздела 3 «обеспечение учебно-

консультационных пунктов, классы по обучению населения,

общеобразовательные учреждения учебно-методической литературой и

техническими средствами обучения» исключить;

- абзац 7 подраздела 13) пункта 11 раздела 3 «формирование и

представление в установленном порядке материалов для ведения реестров

потенциально опасных объектов, территории, загрязненных нефтью и

нефтепродуктами» исключить;

- подраздел 16) пункта 11 раздела 3 «16) выполняет в установленном

порядке функции заказчика в системе отдела по делам ГО и ЧС АМС

Пригородного муниципального района на территории района» исключить.

2. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты

информации разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района  Г.А. Габараева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                           Р.А. Есиев